
 

D.D.S. n° 246/2016        

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

                                                        ASSESSORATO ALLA SALUTE 

                                              DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE  

                                               ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                IL DIRIGENTE DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE 6  
                                      (Liquidazione rata finale progetto  RF-SIC-2007-640998) 

 

 

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n° 502 e, in particolare, l’art.12-bis “ Ricerca 

sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2015, n. 32 con cui è stato autorizzato l'esercizio 

provvisorio del bilancio della  Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016;   

VISTO il Regolamento Presidenziale  18 gennaio 2013, n. 6;  

VISTA la convenzione n. 25 del 16/09/2009 stipulata tra la Regione Siciliana ed il Ministero 

del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali per la realizzazione del progetto di 

ricerca finalizzata: “Stem cells in different pathological conditions: innovative 

therapeutical approches”, finanziato dal Ministero per l’importo di € 537.000,00;  

VISTI  i DD.DD.GG. approvativi delle convenzioni stipulate con le unità operative 

partecipanti al progetto; 

CONSIDERATO  che le attività progettuali si sono concluse e che occorre procedere al 

completamento dei pagamenti alla unità operative partecipanti al progetto;  

VISTO il D.R.A. n. 2454/2015 registrato dalla Ragioneria Centrale Salute il 07/01/2016 n. 

1153 con il quale è stata impegnata sul capitolo 417317 la somma di € 6.668,31  per 

il pagamento della rata finale del finanziamento in favore delle unità operative 

partecipanti al progetto: Università la Sapienza di Roma,  Istituto Superiore di Sanità 

di Roma e Università degli Studi di Palermo; 

            DECRETA 

 

ART. UNICO Per i motivi in premessa indicati, è liquidata la somma di € 6.668,31 relativa alla rata 

finale  del progetto di ricerca sanitaria finalizzata “Stem cells in different 

pathological conditions: innovative therapeutical approches” in favore delle unità 

operative partecipanti al progetto: 

 - Università la Sapienza -  Roma    € 1.985,23 

 - Istituto Superiore di Sanità - Roma    € 3.092,42 

 - Università degli Studi di Palermo    € 1.590,66.  

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Salute. 

Palermo, 16/02/2016 

                                                                                                                               F.to  

      

          Il Dirigente dell'Area 

              (D.ssa Sonia Lo Bue) 

 



 

 


